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信息我们提供
机会请你把握
传媒集团广告运营部
地址：广电路168号

15888909099（757577）
87138766 87332168

2024年11月15日 星期五

广告热线：87138766 87332168 广而告之

2025年1月1日起，我市长期护理保险制度开始全面实施。下面是相关的政
策问答。
一、什么是长期护理保险？
答：长期护理保险是以社会互助共济方式筹集资金，为长期失能人员的基本生

活照料和与基本生活密切相关的医疗护理提供资金和服务保障的社会保险制度。
二、长期护理保险的参保对象是哪些人？
答：2025年长期护理保险的参保对象是我市职工基本医疗保险（以下简称职工

医保）和城乡居民基本医疗保险（以下简称居民医保）参保人员。上述两类参保人
员在参加我市基本医疗保险时，同时参加长期护理保险。
三、长期护理保险的待遇享受人员是哪些？
答：经医疗机构或康复机构规范诊疗后失能状态持续6个月以上或因年老失

能，通过评估认定符合重度失能标准的参保人员，自作出评估结论次月起，可以享
受长期护理保险待遇。
四、长期护理保险怎样缴费？
答：长期护理保险实行按年缴费，2025年缴费标准为每人每年90元。

五、长期护理保险的待遇标准是什么？
答：通过评估认定符合重度失能标准的参保人员，自作出评估结论次月起按规

定享受长期护理保险待遇。

具体案例
（一）居家护理案例
参保人张某经申请评估后被认定为重度失能人员，指定某定点服务机构上门
提供居家护理服务。根据规定其可以享受每个月不超过25小时的居家护理服务，
具体包括沐浴、理发等42项生活照料护理服务以及吸痰、换药等34项医疗护理服
务。如每月享受25小时服务，由长期护理保险基金向护理机构支付1200元（60
元/小时×25小时×80%），个人承担300元。
（二）机构护理案例
参保人王某经申请评估后被认定为重度失能人员，入住某定点护理机构。护
理机构按照规范标准为其提供护理服务，如果每月的护理费用为2400元，由长期
护理保险基金向护理机构支付1680元（80元/床日×30日×70%），剩余720元费
用由个人承担。
六、长期护理保险参保人员如何申请失能等级评估？
答：本人或监护人、委托代理人通过浙里办APP、医保经办机构窗口、社区卫生
服务中心、长护险定点护理服务机构等途径提出申请。
温馨提示：失能等级评估申请自2025年1月1日起受理，通过评估认定符合重
度失能标准的参保人员，自作出评估结论次月起，按规定享受长护险待遇。

我市2025年度城乡居民基本医疗保险（二档、三
档）和全体参保人员的“金惠保”（大病保险）及长期护
理保险缴费已全面展开。现将有关事项通告如下：
一、缴费对象
1.城乡居民基本医疗保险（二档、三档）缴费对象
为我市户籍城乡居民、学生、领取我市居住证的外来
人员和未参加一档缴费的灵活就业人员。
2.“金惠保”、长期护理保险缴费对象为永康市基
本医疗保险全体参保人员。
二、缴费标准
1.2025年城乡居民基本医疗保险（三档）个人缴
纳660元（基本医疗保险630元、长期护理保险30
元）。
2.2025年城乡居民基本医疗保险（二档）个人缴
纳2525元（基本医疗保险2495元、长期护理保险30
元）。
3.“金惠保”每份100元，最多可选缴3份（共300
元）。
三、缴费时间
缴费时间为2024年11月22日至2024年12月
25日。为便于银行扣缴，委托银行代扣的参保人员应
在相应扣款账户中存足应缴金额。
四、缴费方式
城乡居民基本医疗保险、“金惠保”、长期护理保

险统一由税务部门征收。
参保人可通过签订银行缴费协议、银行柜台、支

付宝、微信、浙里办、云闪付、电子税务局、税务窗口等
多种渠道进行缴费。为减少人员聚集，倡导“非接触
式”缴费，推荐您通过签订银行缴费协议自动扣款，或
在支付宝、微信上直接进行缴费。
可签订缴费协议银行：永康农商银行、金华银行、

工商银行、农业银行、中国银行、建设银行、邮储银行、
中信银行、台州银行、招商银行。
五、特别提醒
1.首次参保人员，由医保部门办理参保登记并选

择缴费档次。
2.其他需变更档次人员,请于2024年11月17日

前登录“浙里办”APP搜索“浙里医保”→选择“我要参
保”→点击“城乡居民参保登记”模块内进行档次变
更。也可就近到各镇（街、区）农商银行支行网点医保
代办窗口、各镇（街、区）行政服务中心大厅医保窗口
办理。
3.“金惠保”未缴纳和缴纳未满3份参保人，可通

过“浙里办”搜索“浙里医保”→下划点击“浙里惠民
保”→点击“切换城市”选择“金华”→点击“我要投保”
进行选择或增加份数。也可就近到各镇（街、区）农商
银行支行网点医保代办窗口、各镇（街、区）行政服务
中心大厅医保窗口办理。

4.职工历年个人账户余额可用于支付近亲属城乡
居民基本医疗保险保费，请在2024年11月26日前进
行历年账户家庭共济绑定并通过浙里办、支付宝、微
信完成缴费。
5.参加城乡居民基本医疗保险的参保人的“金惠

保”如需按上一年度选缴份数从家庭共济历年个人账
户扣缴的，请于2024年11月17日前通过浙里办APP
搜索“浙里医保”--点击“我要备案”--点击“历年账
户家庭共济”--点击“共济备案”完成家庭共济绑定，
或者就近到各镇（街、区）农商银行支行网点医保代办
窗口、各镇（街、区）行政服务中心大厅医保窗口办理。
6.参加职工基本医疗保险的参保人员“金惠保”和

长期护理保险保费从个人账户扣缴。
7.“金惠保”、长期护理险与基本医保实行同步缴

费。已与银行签订缴费协议代扣城乡居民医保费的
参保人员，需将“金惠保”、长期护理险保费和城乡居
民医保费一起存入到城乡居民医保费的代扣银行账
户中，并存足应缴金额；未与银行签订缴费协议代扣
城乡居民医保费的参保人员，请及时到相关银行签订
缴费协议委托银行扣缴，或直接通过支付宝、微信等
方式缴纳。

国家税务总局永康市税务局
永康市医疗保障局
2024年11月15日

永康市2025年度城乡居民基本医疗保险、
“金惠保”（大病保险）及长期护理保险缴费通告

长期护理保险政策解读

参保类别

职工医保（一档）参保人员（含灵活

就业人员和退休人员）

居民医保（二档、三档）参保人员

年缴费标准（每人每年）

个人缴纳45元（每年一次性从医保个人账户

中划转）；医保统筹基金划转45元。

个人缴纳30元（与城乡居民基本医保同步征

收）；政府财政补助60元。

护理方式

居家护理

机构护理

基金支付比例

基 金 支 付 为

80%

基 金 支 付 为

70%

支付限额

每月不超过 25 小

时，支付标准为 60

元/小时。

支付标准不超过80

元/床日。

服务形式

由长护险服务机构为失能保

障对象按规定上门提供生活

照料和医疗护理服务。

由长护险服务机构为入住本

机构的失能保障对象提供全

日的护理服务。

招聘启事
浙江开放大学永康学院因工作需

要,现向社会公开招聘建筑施工现场管
理人员（编外）1名，年龄28-65周岁，建
筑类相关专业，大专及以上学历，有房屋
建筑施工经验。要求身体健康、品行端
正、工作细致、责任心强、沟通能力好，有
团队精神，有良好的职业操守。
联系人：刘老师0579-89265175、

17815608857（微信同号）。
报名地址：永康市东城街道学院南

路16号。

招 聘
因工作需要，拟向社会公开招聘水

利工程项目管理人员若干名，要求具备
胜任应聘岗位所需的相关专业知识、职
业资格证书、工作能力和身体素质，有乡
镇政策处理、项目管理工作经验者优先。
报名时间：2024 年 11 月 15 日至

2024年11月30日。
报名地点：永康市金城路1079号。
咨询电话：0579-89288916。
浙江蟠龙工程管理有限公司
2024年11月15日

求购出售 出租转让
招工求职 遗失声明

承接业务
专业真空 UV镀膜、罩

光加工业务，欢迎垂

询 。 联 系 电 话 ：

15058581626，594640。
新建高标准厂房出租
永康经济开发区（长
城）厂 房 ，面 积 每 层
4500 ㎡，楼层共 4层，
承重 1吨，车辆可直达
各楼层，离物流中心
500 米 。 联 系 ：
13858903222 ，
613222。
厂房出租

方岩工业区金兔大道42
号厂房出租，总占地面
积2200平方米，建筑面

积5000平方米，大车出

入 方 便 ，电 话 ：

18042219077。

厂房出租
古山华溪东路303号，有

4楼每层 700平方米厂

房 出 租 。 电 话 ：

18967936231，

18967931536。

厂房出租
下里溪工业区新建厂房

占地1460 ㎡，五层半共

7840 ㎡，独门独户，设
施齐全，门前空地空阔，

整租优先，可分租，年底

交付使用。联系电话：

13707230466、

13857953566。

厂房出租
武义白洋街道牡丹南路

25号厂房出租，共四层，

总面积 8000 平方米。

联 系 电 话 ：

13905892955，652955

鲍先生。

厂房出租

武义百花山工业区，厂

房出租，一楼1600㎡，租
金面议。联系电话：

15058597363（万）。

声明

王家晗遗失APEC商务

旅行卡，卡号：242459，

有效期到 2029 年 9 月

27日，声明作废。

遗（灭）失声明
兹有象珠镇枫岭脚村胡
春秋不慎遗失（灭失）集
体土地使用证/不动产权
证，证书号：永597集建
1991字第0012号，宗地
号：597-3-14，土地坐
落：象珠镇枫岭脚村。
特此声明上述证书作
废，由此引起的一切法
律责任由声明人自负。
声明人：胡春秋

2024年11月13日

询价公告
浙江双飞运输有限公司（双飞检测

公司车间）3吨自由滚筒基础改造工程
进行公开询价，欢迎具备相应条件的施
工单位前来报名。报名时间：2024年11
月19日16:30止。报名地址：双飞大楼
基建物业部（望春东路161号）。
联系电话：13506794062、360098

吕先生。
浙江双飞运输有限公司
2024年11月14日


